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at afsone i et stort henholdsvist mindre fæng- 
sel?« 

Svar (29/11 99) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Det kan indledningsvis oplyses, at kriminalfor- 
sorgen ikke er bekendt med undersøgelser, der 
belyser spørgsmålet om en eventuel sammen- 
hæng mellem recidiv og størrelsen af fængsler. 

Generelt kan der imidlertid peges på, at et 
fængsels størrelse vil indvirke på mulighederne 
for en vis bredde i beskæftigelsestilbudene til de 
indsatte. I et meget lille fængsel med få indsatte 
vil det således ikke være muligt at tilbyde en 
lige så stor variation i beskæftigelses- og fritids- 
aktiviteterne, herunder behandlingsprogram- 
mer, som i et større fængsel med flere indsatte. 
Omvendt vil muligheden for, at personalet kan 
etablere en god og tæt kontakt med de indsatte, 
typisk være større i et mindre fængsel. I et vidt 
omfang vil tilsvarende muligheder dog kunne 
opnås ved etablering af mindre enheder i 
fængslet. 홢 I ; I 

Spm. nr. S 529 

Til justitsministeren (17/11 99) af: 
Karen Rønde (V): 
»Vil ministeren oplyse, hvad recidivprocenten 
er i kvindefængslet Amstrup i forhold til andre 
sammenlignelige institutioner forholdsvis?« 

Svar (29/1199) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Direktoratet for Kriminalforsorgen har oplyst, at 
man ikke er i besiddelse af oplysninger, der kan 
angive recidivprocenten for personer, der er 
løsladt fra fængselsafdelingen Amstrup. I krimi- 
nalforsorgens opgørelser over løsladtes tilbage- 
fald til ny kriminalitet er der ikke foretaget op- 
gørelser over de enkelte fængsler eller fængsels- 
afdelingers særskilte recidivprocent, men alene 
over recidivprocenten blandt fængselsdømte, 
der er løsladt fra henholdsvis åbne fængsler, 
lukkede fængsler og arresthusene. 

Spm. nr. S 530 

Til justitsministeren (17/11 99) af: 
Karen Rønde (V): 
»Hvilke muligheder har indsatte for at modtage 
undervisning og færdiggøre/tage en uddannel- 
se, mens de afsoner i henholdsvis åbne og luk- 
kede fængsler, og hvor mange indsatte i hen- 
holdsvis åbne og lukkede fængsler modtager 
undervisning og uddannelse, og er andelen af 
indsatte i henholdsvis åbne og lukkede fængs- 
ler, der modtager undervisning og uddannelse, 
steget eller faldet de sidste år?« 

Svar (29/11 99) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
De indsatte i kriminalforsorgens institutioner 
har som udgangspunkt samme mulighed for 
undervisning som borgere i almindelighed. 

For indsatte i åbne fængsler er udgangspunk- 
' tet, at de på frigangsvilkår deltager i undervis- 

ning uden for fængslet. Frigang til uddannelse 
gives typisk i sidste del af afsoningen og gerne 
således, at undervisningen fortsætter ud over 
prøveløsladelsen. 

Ilukkede fængsler er udgangspunktet, at un- 
dervisningen foregår på fængselsskolerne og 
varetages af fængselslærere. 

Undervisningen tager udgangspunkt i de 
indsattes forudsætninger, hvilket betyder, at der 
er tilbud om specialundervisning, basisunder- 
visning (7.-8. klasses niveau), interne og ekster- 
ne prøver (svarende til 9. og 10. klasse) samt HF 
undervisning enten som selvstudium eller som 
rekvireret undervisning fra et lokalt voksenud- 
dannelsescenter. Herudover tilbydes udlændin- 
ge dansk og/eller engelsk for udlændinge. Det 
kan oplyses, at Direktoratet for Kriminalfor- 
sorgens Undervisningskontor har status som 
VUC-center efter lov om almen voksenuddan- 
nelse og har lokale centre i 4 lukkede fængsler 
og 3 åbne. 

På årsbasis deltager ca. 450 indsatte på fuld 
tid i undervisning, og ca. halvdelen af de indsat- 
te afslutter prøver (enkeltfag på 9. og 10. klasses 
niveau) og eksaminer (enkeltfag på HF-niveau). 
I tallet er ikke medregnet de indsatte, der starter 
en uddannelse under afsoningen og fortsætter 
hermed efter prøveløsladelsen. 


